पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ६) 
जिल्ला : धादिङ्ग 
सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
तस्बिर सङ्घया : ५३ 


द. श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं. १९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक 


|), 
८ 





(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं. १९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन : एमोचेन) । 


॥ 000 है ० ३ ७ १» 
1100 0004 काकी) 
म २०0३" ३ २१० कक. “. 
त ५ % 


५ फक लि ८ नि ७ 
20 वो 0  । 
० « "वनेर 


हि 
७ उेके 


को” 





५००1९८ : '1€ 130०]: " 2 1:01711,5 077 ।प 1: 2? ५1. उ1701941,0१4". 1953 ५1) 


१ 
खै दुद 


८ ॥.)“ पि 2 | क क 


७? 


| 3 
% क १००० 
फर उपपकजिकिहेक पप” 


 । 
:000:5$40- 20 सिक यै कहर जरा " बीजिकिक % उने 0 ७. 





५००।८९; तकड्ु-ण्पिाणाल (8 २८१४), (0112601 : 100 21959घ ७12 0017। 





५-40-0-०००७०-७७-७ 0440 ०००० ०००%० ०-6. 455-5०-००-३ «-%"काक - ३०" "कक । 


॥ ॥ ७ 
» । “भको १ १ हँ, नश 


क 


। पिचगर्ने तयारी, पृथ्वी राजमार्ग, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


की मारी 








जडान” 1000 








9 कबकनकतकङ-नछ-०-७०-७. कक". नबिक २ क" ककक-- रक -ककैकक वनकिल्तयाकीलक क ककललबीतिकिकतककर -000:06--40-5०" 


नद कमष्र-ण्फ्यिमल (७ १८), 6011260: : 10101091 12:2594 5921:009 


७4विकाममियिकक कपि... किनेकी... 40०७ ७... तिति?- 





घुम्रपान गरिरहेका एक तामाङ्ग, समरी भञ्ज्याङ्ग, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


$००९९; ताए-ण्फिणाल (४ १८१), €011८640: : 1101191 1214596 59[01:003 





एक तामाङ्गनी, समरी भञ्ज्याङ्ग, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


पमत तक फिल का तहिलि निकिता जलमा 2 0 जिम वि का हकका हु पा पि न सिक नि ीजिकिडि 


प्ति्कू : दा बा [0फागाल (७ २८:१/), (011८0:07 : 19101191 219590 5901:00२ 





एक गाउँ, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





500102 : (1910 रिमाल (& १८१), (011€66(07 ; 1०10191 219594ं 99:09 





त 
। जा. 


हि ७ ० उहाक - हि 0 कफि कह गै ) 4 कै 0 सन "३ 0 0 
इँट्टा पारिरहेका एक मानिस, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





है : टम पिणकफाल (७ २८), €011८८(0: : 1019 2ि9594 52910009 


एक सूचिकार, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





दत : €प्गट्ट सणकाामल' (७ २८१४), €०11८८८०: : 10101191 2:9590 5921003 





न. 
०. क 


.। ति नु 


५००1८८ : (1912 10पागाला (७ २८१), (0112८:07 : 14101197 12195940ं 5901:0६३ 





। । 
कृ, 
॥ 1 
| 9) 0 
| & 
०” 





हि उहा 


तमाखु खाईरहेकी एक तामाङ्गनी, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


जित भि िडिकि हि 00 र सि क िभिभ्जिभ्िकिक 





कानुन निकिता, कम” तितो क 10121461111100......... तमममाएकिम्न्त्किहह “पिका?” तुक तननरर”” 


” जिडि 


5001८2 : (गएर एण्पाणाल (७ 16१४), (:011€0107 : 10101121 2195964 591:019 


दिल न्ननचिमम्तकम कताको कवनज्बिटमितिया्जि भयनडतनर 





कि नि 





फेक” 


गोरखा जाने मूलबाटो मुनि देखिएका दुई बाटुले घरहरू, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


कर हक आमामा क सिततजकितक त उडे विमान मन्मा फिजी कहर मिला नि जिल हरि जन 10 /रतरल वि जिजितििक सकि च्या ७0 हँदै 


500102 : €1919 5 फागाल (७ 1८१४), (011€607 : 1०101191 12129594 521:009 





खुकुरी भिरेका दुई तामाङ्गहरू, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


॥। ति रा डर 0 रा रु कस ना त र म रा क क त त ना रा रा 0 राई 


50८८ ; € पमषठ एण्णाणाध (४ २८१), €011€८(07 : 1/101121 2195904 5901:009 





ढिकी कुटिरहेका आमाछोरी, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


$५००८८ : € पाट [णाल (७ २८१), €011८८६०1 : 1/10191 1219590 54171£009 


क्ष [ हु हु पानि आकि 


| बर 





एक शेर्पा बालक र एक पर्वते धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : बि.सं.२०२५ 


50०1८९ : (1919 75पागाल (४ १८४), (:011€601 : 1/101191 219590 59:09 





एक तामाङ्ग परिवार, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : बि.सं.२०२५ 


का जसका ... कि यि जागरण (ज्वाला ००० जि भ्यु 00 फिल ति हिममाा पि निककदि.2 भारू मसित लल जक ती का हट: 001 फक चक 


$0०1८८ : दामड् 20 फणा (& २८१), ८60112८6407 : 11011910 2129594 5901:0६२ 











0) /। ब्रिटिश गोर्खा सैनिक (मेजर) की पल्ली एक तामाङ्गनी, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


त्य घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं,२०२५ 


पए्‌्क 


8 
७ 
०” 
220 
हट 
०) 
ठा 
5.1 
५) 
४ 
टि 
2 
2 
नय 
दर 
% 
० 
न 
१) 
॥3। 
थ्र्य 
० 
(छ| 
८10 
हटे 
८) 
02 
७७ 
५७ 
झ्- 
1 
प्र 
१३ 
: 2. 
० 
क 
। 214 
त््ठ 
[१1 
८, 


७००1८९ 





5001८2 : ताग्ाए्र रिज्णणाल (७ १८१), (011८6407 : 1०01 21934त॑ 591:009 





। 00 लाल लिला सल न जि हलमा नि त जन लाला ला छ हो पाए” ह ति तरी पल हण 


पर्वविशेषमा तामाङ्गहरू, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


१ ; 6198 10फागाट' (७ १८१), €011८6601 : 1019 219590 5991:009 





दशैंको पिङ, दर्खा, घादिङ्ग, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





५००॥८८ : ८912 20 (७ १८), (011€66:07 : 1.101191 219594 59101:009 





तामाङ्ग बालबालिका, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


वि . आाजातामामामाही तणममर नितिडरकालक आमा का 00 वम विजिजिजििाम का बआाडामकाहरु पनयाकका कि सलल न्यम डाडा ककन) "ललल बया यहरूररररु न न लज्जित? मा 0० 4 विना िितितितितितिति १०० जिक 


४ : € 78 100111617 (७ १८१), €011८66(01 : 1401191 2195404 5290109 










2 ; हाम ण्णाणाल (७ २८), €60116001 : 1,101191 219594 591:009 


4 
824 


लान 


) १४ 





एक गाउँले, झार्लाङ्ग, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


4295-७2-40 


9.4कलकबाछ40001०005-. 











५००१८८ : 0 रण (७ २८१), €011€6६(01 : 1601197 रि9594 52101:009 


गेडागुडी केलाइरहेकी एक तामाङ्गनी, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


फा न मा कक” ला 











02 ?७७लकतापनितवनलक पनन तरनकक -०७ नक. वपकनककल कछ -२१4०19-1-014004ननननक 5549 नक-कलतनातक. जकाकालकन छैनन कनलकलालाकीतन पवमभिशाकातणतकाकाककणल 04 कानक 


%.-तरकनतातगताकभवशतना पतभ पिना किक तकाककन०4०००-.5... 2011... नपछ “तकाविकलनक किकनल्का लगन तभकी॥1क 2 कधकधधानकातकला ला्वनगतकक 0 0144 1०4० 2-1121071 00:12. तन तन पक कमगमणमनक40 0500 लकाललक 


0 आजित व्ज्ज्व् जक त निडिि जि म सा पाक नाक 


५००१८८ : €९9९ 10 फाल (७ १८१४), ८०11८८६07 : 14011911 2192594 59,01:0029 


। 00 
00उँछै 





। एक तामाङ्ग युवती, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





बा शकक नज वम वनाई 








५००१८८ : ६918 1006 (& २१८), ८०11८0(07 : 10101191 12195904 52:2£009 





रोटे पिङ, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


$0०1८८ : (1212 10पागाल (७ १८), ८(,0120:07 : 1.101970 2192594 529201:009 


६ ट्द फरककुटाणार” 
हर” 2 % १९४ हि 
हा ही ८५ लक ति ० 0 0 


न 


पल्के- 


पर्व विशेषमा सजिएका तामाङ्ग तामाङ्गनीहरू, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 











$001८€ : (6190 10 (७ ८), (:011८८(01 : 1“01191 1219590 5971:009 


७ 
हँ | 
त जआममाकतला आनपिल्न्यककर ३» खाकरकरूल) त 
900 हर 000100000 त ७ 
७, हे हु 
निक पक कू फे न ०८ ने ट " 
५ “500 ८ ) दद ” 1 
टु ७४ कि क 
० । हो | 
॥ " 
आफुत्य » फिका ॥ पै ० 
१.७. ७ फो: 
नय ॥ 7 ७. छ ००५ लपक्क । क र. ति 
24 ५ 0000 फक 0; पह 2 क » 
22” छर २१" कै 





 किवडदेहकन1111012102::21444-1402:2:2420. ८ टि हु त 0000 
क 20 "० २ शो) ० ४० रौ हु । 00 क्र 


एउटा विद्यालय नजिक मैदानमा व्यायाम सिकाइरहेका एक भूतपूर्व गोर्खा सैनिक, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





$५००1८८ : (0191 1:00110167 (१ 1१८), (.0116८101 : 1/101191 1219590 5901:009 





(4111 तन कतपकन आननन पिन 1111410 440411515 तम लात 1 लनक न 4 पयननयकिलनकि लगन पकन क 11. भिपतयाणकाककन पकतभधन क लन नमरक. 11141110140:0:10 2. कानबबन211 तकधनन 0 पनपवानक कानमा 55 4१ क 1114 “नकल 11 टकमा नानकलक - आगन लागग पनत कनक 110219 लक? आगन वंकनमबतकल किरा क) 


पृथ्वी राजमार्ग, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


५००1८८ : (1919 10पागाटा' (७ 106), (,011€6८(071 : 10101191 1219590 54,01:009 





जन क 


% 
० 
७० 


०हरै" 


00 





सुनौला बजारबाट देखिएको हिमालको दृश्य, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


हतार.” हात नका दनक न्विवकिम बर हा का 000० कान? 0”, 


क्ष ; तागाठु [0फागाटा (७ २८), €011८06107 : 1“01191 [219594 59|01:009 





हुलाक कायांलय र कर्मचारी, सुनौला बजार, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





५००९८ : (1919 10घाए1€ा (& 1८), (011८607 : 1101191 219540 5901:009 





कि । 
कर 
का), तकरु 


सुनौला बजार, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


॥ ठफकह (1918 110पागाध (७ २८), (011€0107 : 1/01191 1219594 59101:009 





५७ प्रहरी, सुनौला बजार, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





5001८८९ : (40 10पागाल (७ ८४), (,011661071 : 1001191 12195904 523]21:009 





टुँडिखेल छेउ, सुनौला बजार, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


50००1८€ : (1919 1016 (७ १८), (011८८61(07 : 1/01191 1219590 59101:009 





जिल्ला पञ्चायत कार्यालयका कर्मचारीहरू, सुनौला बजार, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


5001८€ : (1910 10पागाटा (७ १८१), (:011८61(01 : 1/1011911 1219596 591201:0६9 





सरकारी कर्मचारी, सुनौला बजार, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


नि नक त सिदिडिि क न्नयाडड विवि तामा कधभमालु “7  फिनिलालाल तो तहलतत॥€0000" त... रोममनहकिकक ८012. जविजिजिडिड क.  फजजि फिनययका विमा मा ला नाक 


$५००९९ : (1919 10011061 (७ ८४), (:011८८6(07 : 1“01191 219594 59101:009 





बजार, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


त्द 

५.2 

[० 
नद 

2. 

ल्द 
८) 
गछ $ 

त्र 

५) 

1 

[क 
2). 

८ 

171 
नद 
० 

चा 

0 

रका 

७) 
2 
ठ 
() | 
/ २३ 
४ 
2” | 
क 
कट 

न 
० 

(०० 

५. 

ण्ठ 

0 
१, 
(छिए 

हद 
() 

05 | ॥ 

.) 

क 

प्र 

०, 
८) 


। 
| 





७1 : दागाड ए0पाणटा (७ ८), €011€0101 : ]“01191 1219590 $9010009 





तामाङ्ग समुदाय र लिङ्ग पिङ, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





७ : (1918 10पागाटा (७ १८), (८011८८60(01 : 1/1011911 1219590 59121:009 





ल् ; (1912 10पफाएाटा ( 1८), €0116८6(07 : 14011911 1219590 59121:009 


खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





५००८८ : (6192 10पघागाट (& 1८), (:011८८(01 : 1/01191 1219590 5901:009 







एक ढुङ्गा खानी, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 









-४ ७ २०८2 ८. १; ०७०७, ४०६३ '७८०८०७७०७००४ छी हिन पि पो” पकन. ा 
समारोह विशेषतिर गइरहेका तामाङ्गनीहरू, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


(ठा 000 "८. हि र फ्ज्जिवि क 000 फि र रुम 


के. 











गुनिहकुहक्रठ लल .. -”उुरपको रुमको या ” वरुक- 











५००1८९ : (1919 100111167 (७ 1८), ८०11८८6(01 : 1“011291 1219594 59001:009 


110 4452-5- 2 91% “करन धक ककन बनन 





0601” “तत त ता? /करकतहााु/हरर॥ककरुल्तसतमरकरुलबाहिककहरुुकार यकिन) 


$००1८९९ : (1919 10011767 (१ ८.५), €(011€61(07 : 1“01191 1219590 59101:009 


क 





? 
अवसर विशेषमा ढयाङ्गे नाच नाचिरहेका तामाङ्गहरू, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


$0०1८८ : (1919 10घागा€ा (१ ८), (:011€66(01 : 1/1011911 219594 52121:009 






करे « 


0000 ॥” “0 “बै: हो 32 विर । 
।“,“0112001 7 4? 0१६92१० पेपर द्रकतक् .. | 
न्युनिकरण 
। 0700 "| ८१ 

- १५0 


११. /१: 


हं 
७ १३०० ७ 





कक ५ ०. १% टे 0010 


मी तामाङ्गहरुको वैवाहिक समारोह, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल: वि.सं.२०२५ तामाङ्गहरुको वैवाहिक समारोह, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


(0910. 015 04-145 तनवकन-? (कनननमनक -2. भनन लन 1 तक भान कित किक पतननधतकला पन धवभित $ 140045---40 5114. तवकन ततै 010144 लनछ4 4000. 4 किननतवन नगन वक तम नि 0401 लवनन 1 तक 101 0-40425511. लवन पु 9िलववभनछ पनछ 4 44 पकतलकतननन 10". 4 00-414.14101415 1०. तननक तत्व न 0 1 पनन 4 १1110014015 401... वननधतकललकलक लन वक0011काकललमक कक 


5001८€ : (1919 10घागाटा (७ 126४), (0116607 : 11011911 1219590 59101:009 
















3 “3 ५ ४0. है 


घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





भाईटिकामा एक चर्मकारको परिवार, सुनौला बजार, घा 


नि तर िजिकि ह्या ननिव ि फलाम काममा जिकितकाट॥......... चिने भारु सिसि जक जिवित तयमिति 


कक 


निक” बकर. त लिक नडिजिजििजिडिड ति आजित 


५००1८९ : (1919 10 फाट (७ ९८; ॥) (:011€८(01 : 1/10112911 [219590 594,01:009 





टुँडिखेल, सुनोला बजार, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


५००1८८ : (1912 10घाए€ा (७१ १८), (,011८6८61(07 : 1101191 1219594 59]01:009 





जिल्ला जनस्वास्थ्य केन्द्र, सुनौला बजार, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


कक ्जिजिजि जिजिविजिविकि लिक? 


पृ : (1919 [10घाएा€ा (७ २८), €011€0107 : 1/101191 1219590 59|01009 


जयया 1 श्र 
१०५७: ।॥ हरि 0.4 


जक! 
खर) / 
॥॥ 


1 





चिउरा कुटिँदै, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


590016€ : (0912 10घा71€ (७ [२८,), (:01166(01 : 1,1011911 2195940 59101:009 


ही 2) 1 
छाला काटने छुरीले आफ्नो दाह्ठी काट्दै एक चर्मकार, घादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल :वि.सं.२०२५ 





त का 








0 -“-'.1-1110 00 


मुग्लाइ फीट 
प॥/61146721901 


टक 
१ [कर कक्ल्ल 141. आतनमिक- “यैकै-डै रेल 


वि.सं.२०३१ तिरसम्म मुग्लिन बजारलाई मुग्लिङ्ग फाँट भनिदो रहेछ 


क फि क. ली नाकददि 'गाठरालाकहारमा८. 7मजिककहतकते कमारा आए 


$००।८८ : 51115£00101711 - 4111 .८0111 


जै : रि101910 1९६९ 411012075 (& (१), (:011€001 : 7/101191 1219590 5401:009 
। ना हु 
क ५००८ ५0 


७” ५0,710. 


८. 





नौबीसे नजिकैबाट देखिएको परिद्श्य, धादिङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


1९१. 80 


